

پنج مأمور دادستانی گروگان در خاروغ آزاد شدند

به روز شده: 15:28 گرینویچ - شنبه 28 ژوئیه 2012 - 07 مرداد 1391

برگرفته شده از وبسایت بی بی سی: توسط اداره نشرات **سیمای شغنان**، ۷ اسد ۱۳۹۱



مأموران دادستانی در شب آغاز عملیات نیروهای دولتی گروگان گرفته شده‌اند

دادستانی کل تاجیکستان گفته است که پنج تن از کارمندان این نهاد که از سوی افراد مسلح در بدخشان گروگان گرفته شده بودند، آزاد شده‌اند.

خبرگزاری رسمی "خاور" از قول منابع دادستانی کل در این باره اطلاع داده، ولی تفصیلات چگونگی آزادی آن‌ها را منتشر نکرده است.

در اطلاعیه‌ای که دادستانی کل تاجیکستان پیشتر انتشار داد، آمده بود که پنج تن از مأموران این نهاد از سوی افراد مسلح مخالف دولت در استان بدخشان گروگان گرفته شده‌اند.

به گفته منابع دادستانی، این حادثه شب ۲۴ ژوئیه، تقریباً در ساعت ۰۳:۳۰، قبل از آغاز عملیات نیروهای دولتی در شهر خاروغ اتفاق افتاده است. اما زمان آزادی مأموران گروگان شده و این که آن‌ها تحت چه شرایطی آزاد شده‌اند، مشخص نیست.

"سپر زنده"

در اطلاعیه مفصلی که دادستانی کل تاجیکستان روز شنبه ۲۸ ژوئیه انتشار داد، آمده است که سه روز باز در شهر خاروغ آتش‌بس ادامه دارد.

در این مدت هر چند مقامات انتظامی از افراد مسلح تقاضای سپردن اسلحه را کرده‌اند، ولی این افراد "شرط‌های آتش‌بس را ویران نمود" و شب ۲۷ ژوئیه به مقر نیروهای انتظامی حمله کرده‌اند که در نتیجه یک نفر زخمی شده است.

طبق ادعای مقامات دادستانی، افراد مسلح در خاروغ "برای حمایت خود از زنان و موی سفیدان (ریش‌سفیدان) همچون سپر زنده استفاده می‌کنند که این امر کار مقامات انتظامی را برای دستگیر کردن آن‌ها دشوار گردانده است."

در عین حال، گفته می‌شود که مکان زیست دو گروه مسلح به رهبری محمدباقراف و امام‌نظراف و شمار زیادی از اعضای آن‌ها و همچنین قسمی از اعضای گروه وابسته به ایام‌بیکاف از جانب نیروهای دولتی "بی‌ضرر (خونثی)" گردانده شده‌اند.

در مجموع، به گفته دادستانی کل تاجیکستان، ۳۰ نفر از اعضای گروه‌های مسلح "بی‌ضرر (کشته)" شده‌اند، ۳۶ نفر هم زخمی و پنج تبعه افغان هم بازداشت شده‌اند.

مقامات دادستانی آمار تلفات در میان نیروهای دولتی در عملیات خاروغ را هم‌کنون ۱۷ نفر و زخمیان را ۴۰ نفر اعلام کرده‌اند. بیشتر آن‌ها از کشته شدن ۱۲ نیروی دولتی و ۳۰ شورشی خبر داده بودند.

به گفته مقامات، تنها یک فرد غیرنظامی، مرد ۵۸ ساله‌ای که در همسایگی امام‌نظراف، یکی از رهبران شورشیان خاروغ، زندگی می‌کرد، کشته شده است.

این در حالیست که منابع محلی شمار تلفات در میان غیرنظامیان را بمراتب بیشتر از ارقام رسمی می‌دانند و می‌گویند که بیشتر آن‌ها توسط تک‌تیراندازهای وابسته به نیروهای دولتی کشته شده‌اند، هر چند تأیید این خبر دشوار است.

دادستانی ابراز امیدواری کرده که عملیات در بدخشان بزودی انجام خواهد شد، ولی نگفته که نیروهای دولتی کی خاروغ را ترک می‌کنند. ولی دولت بازداشت افراد مظنون در قتل ژنرال نظراف را قاطعانه پیگیری خواهد کرد.

در همین حال، به گفته شاهدان عینی، که با بی‌بی‌سی تماس گرفتند، کامیون‌ها و زره‌پوش‌های نظامی همچنان به سمت شهر خاروغ در حرکت هستند.

منابع محلی همچنین می‌گویند که روز شنبه چرخبال‌ها (هلی‌کوپترها) بر فراز شهر خاروغ دوباره به پرواز درآمده‌اند و گویا در دو محل، در شاه‌دره که زادگاه طالب ایام‌بیکاف، و باینیه، یکی از محلات شهر خاروغ، چتربازان فرود آمده‌اند.

"اسلحه پنهان"

دادستانی کل تاجیکستان در اطلاعیه خود تفصیلات بیشتری از حادثه قتل عبدالله نظراف، رئیس بخش امنیت در بدخشان، در روز ۲۱ ژوئیه انتشار داده است.

طبق این اطلاعیه، یک گروه مسلح که عبارت از ۱۵-۲۰ نفر بوده و "اعضای گروه جنایتکار طالببیک ایامبیکاف" خوانده می‌شوند، روز ۲۱ ژوئیه، ساعت ۱۷:۳۰ در محله نوادک شهر خاروغ به خودرو عبدالله نظراف حمله کرده است.

این افراد با "رساندن جراحتهای زیاد در قسم کاسه‌خانه سر و قفس سینه، خنجر زدن به دل او به طور وحشیانه" او را به قتل رسانده‌اند و سه مأمور امنیتی و یک راننده را کت و کوب کرده‌اند. همچنین، آن‌ها سه عدد اسلحه را نیز با خود برده‌اند.

به گفته مقام‌های دادستانی، قتل عبدالله نظراف در پی توقیف یک کامیون حامل مواد قاچاقی تنباکو در شهر کولاب در ماه ژوئن گذشته که به طالب ایامبیکاف متعلق دانسته شده، توسط افراد وابسته به او صورت گرفته است.

دادستانی می‌گوید، گروه‌های وابسته به چهار تن از فرماندهان سابق مخالفان، طالببیک ایامبیکاف، محمدباقر محمدباقراف، امامنظر امامنظراف و یادگار محمداسلماف که پس از جنگ داخلی سال‌های ۱۹۹۲-۹۷ بخشی از اسلحه خود را به دولت سپرده و "قسمت دیگری را پنهان کرده" بودند، در این حادثه دست دارند.

این در حالیست که دو تن از این افراد، ایامبیکاف و محمدباقراف، بعد از انجام جنگ داخلی به نیروهای دولتی پیوسته و در ساختارهای نظامی و انتظامی فعالیت می‌کردند. پس این سؤال مطرح می‌شود که چرا این افراد تا به حال بازداشت و مجازات نشده‌اند؟

دادستانی می‌گوید که این "چهار گروه جنایتکار" در سال‌های ۲۰۰۰ تا ۲۰۱۲ جوانان محلی را در اطراف خود جمع کرده و به جرایم سنگینی، نظیر راهزنی و آدمکشی، به هم زدن نظم عمومی، قاچاق محصولات تنباکو، مقاومت مسلحانه با مقامات دولتی و سرکشی از پرداخت مالیات، دست زده‌اند.

در مجموع، این افراد به ارتکاب ۲۰ جرم متهم شده‌اند، ولی به گفته مقامات بسیاری از جرایمی که آن‌ها مرتکب شده‌اند، اصلاً ثبت نشده است، زیرا مردم از آنان می‌ترسیدند.

برای تحقیق قتل ژنرال عبدالله نظراف و جرایمی که به گفته دولت، گروه‌های مسلح مخالف دولت در استان بدخشان از سال ۲۰۰۶ به این سو مرتکب شده‌اند، گروهی برای بازرسی و تحقیق تأسیس یافته است.

"لت و کوب قاضی و دادستان‌ها"

دادستانی تاجیکستان گروه‌های شورشی در خاروغ را به معامله و قاچاق مواد مخدر، سنگ‌های قیمتی و حتی "خرید و فروشی" (قاچاق) آدمان و یا حمایت از افرادی که در چنین جرایمی دست دارند، متهم کرده است.

در اطلاعیه دادستانی آمده است: "۲۳ ژوئیه سال ۲۰۰۶ بین گروه‌های محمدباقراف و ایامبیکاف در کوچه مرکزی شهر خاروغ تیرپرانی صورت می‌گیرد که در رفت آن شهروند دادخوا را زخم‌دار شده، در جای حادثه به هلاکت می‌رسد."

از این اطلاعیه چنین برمی‌آید که در ماه اوت سال ۲۰۰۶ پلیس تلاش کرده است آقای محمدباقراف را بازداشت کند، ولی او به همراهی گروه‌های دیگر به کارمندان پلیس مقاومت مسلحانه نشان داده است.

همچنین، دادستانی از حمله گروهی عبارت از ۳۰-۳۵ نفر از افراد مسلح به مأموران دادستانی در ناحیه راش‌قلعه در ماه مارس سال ۲۰۰۸ خبر داده است. آن زمان مأموران دادستانی در این محل به بازرسی "کارخانه‌های تحت سرپرستی ایامبیکاف که انداز (مالیات) نمی‌سپاریدند" مشغول بوده‌اند.

دادستانی گروه‌های وابسته به ایامبیکاف را در حمله به دادگاه و لتو کوب قاضی و دادرس‌ها و کارمندان دادستانی محلی در خاروغ در ماه ژانویه سال ۲۰۱۱ نیز متهم کرده است:

"سعدمشاه‌اف روز ۱۰ ژوئیه سال ۲۰۱۱... گروه جوانان عبارت از ۴۰-۴۵ نفر جمع نموده، به بنای دادگاه ولایت هجوم نموده، دو معاون رئیس دادگاه و سه دادرس را لت و کوب نموده‌اند... از این جا برآمده به نزد بنای دادستانی ولایت رفته، دادستان ولایت و چهار نفر کارمندان آن را لت و کوب می‌نمایند."

به نوشته مقام‌های دادستانی تاجیکستان، این امر از زندانی شدن و محکومیت آقای سعدمشاه‌اف مانع شده است. دادستانی می‌گوید که عوامل چهار مورد قاچاق زنان و دختران در ولایت "با تأثیر این گروه‌ها" تا به حال آشکار کرده نشده‌اند. این در حالیست که سه تن از آن‌ها، از جمله یک دختر نابالغ، تا کنون ناپدید بوده‌اند.

بسته شدن مرز میان افغانستان و تاجیکستان

به روز شده: 13:55 گرینویچ - شنبه 28 ژوئیه 2012 - 07 مرداد 1391



مرز میان تاجیکستان و افغانستان یکی از مهمترین مسیرهای عبور کاروان‌های تدارکاتی برای نیروهای خارجی در افغانستان به شمار می‌رود

مقام‌های افغانستان اعلام کرده اند گذرگاه‌های مرزی با تاجیکستان را بسته اند. به گفته آنها این اقدام به هدف جلوگیری از رفت و آمد شورشیان از خاک هر دو کشور صورت گرفته است.

تاجیکستان از چند روز به این سو عملیاتی گسترده ای را در نزدیک سرحدات افغانستان آغاز کرده که هدف از آن سرکوب مخالفان مسلح دولت این کشور در منطقه بدخشان تاجیکستان اعلام شده است.

ولایت‌های بدخشان، تخار و قندوز در شمال افغانستان با تاجیکستان مرز مشترک دارند.

وزارت داخله افغانستان می‌گوید مسدود شدن مرزها با تاجیکستان موقتی است و هر زمانیکه عملیات دولت تاجیکستان پایان یابد، این مرزها دوباره باز خواهد شد.

افغانستان و تاجیکستان حدود ۱۳۰۰ کیلومتر مرز مشترک دارند و این مرز یکی از مهمترین مسیرهای قاچاق مواد مخدر از افغانستان به روسیه و کشورهای غربی به شمار می‌رود.

"نیروهای مرزی افغانستان در حالت آماده‌باش"

با گذشت چند روز از آغاز عملیات نظامی در خاک تاجیکستان به نظر می‌رسد که وخامت اوضاع در آنسوی مرز بر افغانستان نیز اثر گذاشته است.

مقام های ولایت بدخشان افغانستان می گویند برای جلوگیری از ورود شورشیان از خاک تاجیکستان وضعیت اضطراری اعلام کرده اند و نیروهای بیشتری را در مرز مستقر ساخته اند.



عبدالمعروف راسخ سخنگوی والی بدخشان گفت: "نیروهای امنیتی ما در ولسوالی های اشکاشم، واخان، شغنان و همچنین دروازه های مراکز خود را دارند و حالا در مراکزشان در حالت فوق العاده و احضارات نمبر یک (حالت اضطرار) قرار دارند."

عملیات دولت تاجیکستان برای پاکسازی شورشیان در شهر خاروغ روز سه شنبه گذشته و به دنبال کشته شدن عبدالله نظراف، رئیس بخش امنیت در ولایت بدخشان این کشور آغاز شد.

صدیق صدیقی سخنگوی وزارت داخله افغانستان: "به دلیل راه اندازی عملیات ویژه علیه تروریستها توسط نیروهای تاجیکستان، امروز موقتا مرز بسته شده. این تنها تا ختم عملیات خواهد بود. به زودی این مرز دوباره باز خواهد شد. افغانستان و نیروهای امنیتی ما حاضر اند برای از بین بردن و ریشه کن ساختن تروریستها و طالبان، هر نوع کمکی که تاجیکستان نیاز داشته باشد، در اختیار این کشور قرار دهد."

اخیرا برخی وزیر داخله/کشور و رئیس امنیت ملی افغانستان به تاجیکستان رفتند و در دیدار با مقام های تاجیک، عملیات این کشور در منطقه بدخشان و اثرات احتمالی آن بر افغانستان را بررسی کردند.

اما مقامات ولایت قندوز در شمال افغانستان گفته اند که پل مهم شیرخان بندر برفراز دریای آمو که مهمترین گذرگاه مرزی میان دو کشور به شمار می رود، مسدود نشده است. شیرخان بندر یکی از گذرگاه های حیاتی برای کاروان های تدارکاتی نیروهای خارجی مستقر در افغانستان به شمار می رود.

دولت تاجیکستان بیش از سه هزار نیرو را با شمول تانک و هیلکوپتر برای انجام عملیات علیه شورشیانی که شمارشان ۲۰۰ نفر اعلام شده به شهر خاروغ، مرکز ولایت بدخشان، که هم سرحد با افغانستان است، بسیج کرده.

واکنش وزارت خارجه ايران به 'درگیری در بدخشان تاجیکستان'
به روز شده: 04:48 گرینویچ - 29 ژوئیه 2012 - 08 مرداد 1391

سخنگوی وزارت امور خارجه ايران اظهار امیدواری کرده است که آنچه او "حوادث اخیر در استان بدخشان تاجیکستان" خواند، در سریع‌ترین زمان و با کمترین خسارت جانی و مالی به پایان برسد.

به گزارش رسانه‌های ایران، رامین مهمانپرست نسبت به بروز درگیری‌هایی در استان بدخشان تاجیکستان که "کشته و زخمی شدن تعدادی از شهروندان این کشور" را به دنبال داشت، ابراز تأسف کرده است.

بر اساس گزارش‌ها، عملیات نظامی دولت تاجیکستان برای پاکسازی افرادی که "شورشیان در شهر خاروغ" خوانده شده‌اند، از روز سه‌شنبه گذشته و به دنبال کشته شدن رئیس بخش امنیت استان بدخشان این کشور آغاز شده است.

استان بدخشان تاجیکستان هم مرز با افغانستان است و مقام‌های رسمی افغانستان دیروز اعلام کردند که برای "جلوگیری از رفت‌وآمد شورشیان از خاک هر دو کشور"، گذرگاه‌های مرزی با تاجیکستان را بسته‌اند.

ایران: حوادث بدخشان با کمترین خسارات جانی و مالی خاتمه یابد
به روز شده: 12:59 گرینویچ - 29 ژوئیه 2012 - 08 مرداد 1391

وزارت خارجه ايران از وقایع اخیر بدخشان ابراز تأسف کرده است



سخنگوی وزارت امور خارجه ايران اظهار امیدواری کرده است که آنچه او "حوادث اخیر در استان بدخشان" خواند، در سریع‌ترین زمان و با کمترین خسارات جانی و مالی به پایان برسد.

به گزارش رسانه‌های ایران، رامین مهمانپرست نسبت به بروز درگیری در استان بدخشان تاجیکستان که "کشته و زخمی شدن تعدادی از شهروندان این کشور" را به دنبال داشت، ابراز تأسف کرده است.

این واکنش در سایت رسمی وزارت امور خارجه ایران نیز منتشر شده است.

پیشتر سفارت آمریکا در تاجیکستان، وزارت امور خارجه روسیه، وزارت امور خارجه چین، اتحادیه اروپا، سازمان امنیت و همکاری اروپا و همچنین سازمان ملل واکنش به حوادث اخیر در ولایت بدخشان نشان داده‌اند.

ائتلافی از نهادهای جامعه مدنی تاجیکستان و سازمان‌های مدافع حقوق بشر بین‌المللی به اضافه گروهی از فرهنگیان و روزنامه‌نگاران تاجیک، از جمله مؤمن قناعت، شاعر سرشناس، و اکبرشاه اسکندرآف، رئیس پیشین پارلمان تاجیکستان، از دولت این کشور خواسته‌اند که عملیات نظامی در استان بدخشان را متوقف کند.

ضمناً، بیانیه‌ای که به طالب ایام‌بیک‌اف نسبت داده می‌شود، در برخی سایت‌ها منتشر شده. در این بیانیه از قول او گفته می‌شود که وی آماده است با مقامات دولتی مذاکره و برای تحقیق پرونده عبدالله نظرآف همکاری کند.

در این بیانیه همچنین آمده است که تحقیق در مورد مرگ ژنرال نظرآف باید به طور شفاف و با اشتراک کارشناسان مستقل از کشورهای عضو سازمان پیمان امنیت دسته‌جمعی انجام یابد.

این در حالی است که شاهدان عینی می‌گویند که خودرو طالب ایام‌بیک‌اف را در نزدیکی یکی از رودخانه‌های شهر خاروغ دیده‌اند.

در این حال، به اطلاع وزارت امور داخله تاجیکستان گروهی از "جوانان ره‌گمزه" منطقه کارخانه نان شهر خاروغ شام دیرروز، شنبه ۲۸ ژوئیه، چند قبضه اسلحه و مهمات جنگی خود را به مقامات دولتی تسلیم کرده‌اند.

در این میان، حزب نهضت اسلامی تاجیکستان کشته شدن رئیس بخش این حزب در ولایت بدخشان را تأیید کرده است.

آقای ایام‌بیک‌اف در بیانیه خود می‌گوید که آماده است در تحقیق پرونده ژنرال نظرآف با مقامات دولتی همکاری کند



به اطلاع حزب نهضت اسلامی، سبز علی محمدرضا ف روز دوشنبه ۲۳ ژوئیه در تجمع مردم در مرکز خاروغ شرکت کرده و "در رابطه به وضع ناگوار اقتصادی-اجتماعی اهالی ولایت مختار کوهستان بدخشان اظهار نظر کرده است."

گفته می‌شود که پس از این اتفاق مقام‌های انتظامی او را بازداشت و به قرارگاهی موسوم به "قلعه" برده‌اند. محمدرضا ف "انجا مورد تحقیر و لت و کوب قرار گرفته، بعداً وحشیانه طریق خالی کردن یک تیردان تیر به جسم او از طرف نظامیان کشته و جسدش بیرون از قرارگاه، بین زباله‌ها پرتافت شده است."

جسد وی پنج‌شنبه ۲۶ ژوئیه پیدا و تدفین شده است.

گفته می‌شود که وضعیت در شهر خاروغ آرام و آتش‌بس همچنان برقرار است. هرچند بیشتر ساکنان شهر از آغاز دوباره عملیات نگرانند.

گروهی از زنان در میدان اصلی خاروغ، مقابل ساختمان حکومت، به تجمع خود ادامه دارند و منتظر نتیجه مذاکرات هستند.

بیشتری از بازار و فروشگاه‌های شهر تعطیل هستند و به گفته ساکنان، فقط بخشی از بازار اصلی مواد غذایی در حال حاضر فعال است و شمار زیادی از ساکنان خاروغ به خاطر وضعیت امنیتی، بیشتر خانه‌نشینی را اختیار می‌کنند.

در شهر و روستاهای نزدیک به آن که شماری از ساکنان خاروغ، عمدتاً زنان و کودکان، به آن جا پناه برده‌اند، کمبود مواد غذایی همچنان احساس می‌شود.

در حال حاضر ارتباط با تلفن‌های ثابت در خاروغ برقرار است، اما تلفن‌های همراه همچنان غیرفعالند.

گروه‌های حقوق بشر از انجام عملیات نظامی بدون آگاه کردن ساکنان خاروغ از قبل انتقاد کرده‌اند



مدافعان حقوق بشر در بیانیه دیروز خود از مقامات تاجیک تقاضا کرده‌اند که ارتباط تلفنی و همه انواع دیگر ارتباطات را با منطقه و همچنین، دسترسی به سایت یوتیوب را، برقرار سازند.

برخی از ساکنان محلی در خاروغ که با سربازان جوان صحبت کرده‌اند، می‌گویند که بیشتر سربازان وحشت‌زده و نومید و حتی گرسنه به نظر می‌رسند.

برخی از سربازان گفته‌اند که بار نخست اسلحه به دست گرفته‌اند و از قبل نمی‌دانستند که آن‌ها را برای انجام عملیات نظامی به این شهر برده‌اند.

یکی از تقاضاهای نهادهای مدافع حقوق بشر از دولت تاجیکستان، فراهم ساختن امکان دسترسی سازمان‌های امدادگر برای ارائه کمک‌های بشردوستانه به مردم محلی و آسیب‌دیده در بدخشان است.

درخواست از دولت تاجیکستان: حقوق بشر در عملیات امنیتی رعایت شود
به روز شده: 15:35 گرینویچ - سه شنبه 31 ژوئیه 2012 - 10 مرداد 1391

عکس از نوار ویدیویی از سایت
Youtube که صحنه دفن کشته‌شدگان
در شهر خاروغ را نشان می‌دهد



دیدبان حقوق بشر از دولت

تاجیکستان خواسته است به جنایاتی که در بدخشان صادر شده‌اند، طبق معیارهای بین‌المللی واکنش نشان بدهد.

سازمان دیدبان حقوق بشر روز ۳۱ ژوئیه در نیویورک بیانیه‌ای صادر کرده و گفته است که مقامات تاجیکستان باید در جریان عملیات امنیتی در ولایت خودمختار بدخشان این کشور حقوق بشر را رعایت کنند.

در این بیانیه آمده است، "پس از آن که دولت تاجیکستان برای بازداشت افراد متهم در قتل یک مقام محلی کمیته امنیت در این ولایت نیروهای خود را اعزام کرد، در باره دهها کشته و تعداد زیاد زخمی‌ها از این منطقه تاجیکستان گزارش شده است."

استیو سوردلاو، گزارشگر دیدبان حقوق بشر در آسیای میانه گفته است: "وضعیت در ولایت بدخشان نگرانیهای شدید را برمی‌انگیزد و هر دو جانب باید از آسیب رسانیدن بیشتر به ساکنان معمولی جلوگیری کنند."

وی گفته است که دولت تاجیکستان باید به همه جنایاتی که در این ولایت تا حالا صادر شده، در چهارچوب قوانین بین‌المللی واکنش کند، "یعنی هم حقوق متهمان و هم حقوق ساکنان معمولی شهر خاروغ را رعایت کنند."

"اصولهای سازمان ملل متحد استفاده نیروی مرگبار را تنها در موارد 'کاملاً چاره‌ناپذیر' اجازه می‌دهد"

سازمان ملل متحد

در بیانیه دیدبان حقوق بشر می‌خوانیم که در اصولهای سازمان ملل "در باره استفاده از نیرو و اسلحه آتش فشان/سلاح گرم" تأکید شده است که مقامات انتظامی در جریان انجام وظیفه خود باید تا حد امکان از راههای غیرخسونت بار استفاده کنند.

بیانیه می‌افزاید: "اصولهای سازمان ملل متحد استفاده نیروی مرگبار را تنها در موارد 'کاملاً چاره‌ناپذیر' اجازه می‌دهد".

این در حالیست که در پی عملیات گسترده نظامی در شهر خاروغ در روز ۲۴ ژوئیه، در باره تلفات جانی و زخمیان در میان نیروهای دولتی، "گروههای مسلح جنایی" و ساکنان معمولی گزارش شده است.

هرچند منابع غیررسمی آمار کشته‌شدگان در میان ساکنان معمولی در خاروغ را بیشتر می‌دانند، منابع دولتی تعداد تلفات جانی در میان افراد غیرنظامی را در جریان این درگیریها تا ۲۰ نفر عنوان کرده‌اند.

یکی از این افراد، سبزعلی محمدرضایف، رهبر حزب نهضت اسلامی تاجیکستان در ولایت بدخشان است که به گفته محی‌الدین کبیری، رهبر این حزب شام ۲۴ ژوئیه، در شهر خاروغ از منزل خود بیرون رفته و بعد از یک روز جسد او پیدا شده است.

ضمناً، یکی از نواریهایی که در سایت Youtube نشر شد و جریان درگیری در شهر خاروغ را نشان می‌دهد، صحنه‌ای را می‌توان دید که دو نفر، ظاهراً با لباس سربازان نیروهای دولتی جنازه‌ای را به آشغال پرت می‌کنند.

"بیگ ظهوراف، رئیس اداره ارتباطات تاجیکستان ادعا کرده است که یک تیر دیدو (گلوله سرگردان) ارتباط تلفنهای ثابت، موبایل و اینترنت در کل منطقه را بر هم زده است"

دیدبان حقوق بشر

محمی‌الدین کبیری، رهبر حزب نهضت اسلامی تاجیکستان به خبرنگاران گفت که احتمال می‌رود، این جنازه سبز علی محمدرضایف باشد.

رهبر حزب نهضت اسلامی تاجیکستان از دولت تاجیکستان خواسته است که در مورد قتل نماینده این حزب در بدخشان "به صورت جدی تحقیق شود".

وی با اشاره به واکنش دولت به قتل ژنرال عبدالله نظراف در شهر خاروغ که عملیات نیروهای نظامی در بدخشان را به دنبال داشت، گفت که "قتل سیاستمدار کمتر از قتل ژنرال نیست و مقامات باید به دو قضیه یکسان واکنش کنند".

دیدبان حقوق بشر در گزارش خود همچنین از مسدود شدن دسترسی ساکنان تاجیکستان به برخی از سایتهای خبری و از جمله Youtube پس از آغاز عملیات نظامی در بدخشان انتقاد کرده است.

در بیانیه این سازمان بین‌المللی مدافع حقوق بشر می‌خوانیم: "بیگ‌ظهوراف، رئیس اداره ارتباطات تاجیکستان ادعا کرده است که یک تیر دیو/گلوله سرگردان ارتباط تلفنهای ثابت، موبایل و اینترنت در کل منطقه را بر هم زده است."

بازداشت فرمانده پلیس افغان در پی ناامنی‌های تاجیکستان

به روز شده: 11:40 گرینویچ - سه شنبه 31 ژوئیه 2012 - 10 مرداد 1391

مرز تاجیکستان و افغانستان در روزهای اخیر مسدود شده است



مقام‌های افغان می‌گویند، یک فرمانده محلی پلیس در ولایت بدخشان در شرق افغانستان در ارتباط به ناامنی‌های اخیر در امتداد مرز تاجیکستان بازداشت شده است.

شاه ولی‌الله ادیب، والی بدخشان به بی‌بی‌سی گفت که این فرمانده محلی در حال حاضر به کابل منتقل شده و تحقیقات در مورد اتهامات علیه او جریان دارد.

بدنبال ناامنی‌های اخیر در منطقه بدخشان تاجیکستان، مرز این کشور با افغانستان مسدود شده و دلیل آن، جلوگیری از رفت و آمد شورشیان از خاک هر دو کشور عنوان شده است.

در پی کشته شدن عبدالله نظراف، رئیس بخش امنیت ولایت بدخشان تاجیکستان، نیروهای تاجکی عملیاتی را در مناطق مرزی برای سرکوب شورشیان آغاز کرده اند.

والی بدخشان گفت که اخیراً مقامات تاجیکستان گزارشهایی را در مورد نا امنی های اخیر در مرزهای این کشور، با مقامات امنیتی افغانستان شریک کردند.

به گفته آقای ادیب، در این گزارشها، ادعاهایی علیه یک فرمانده محلی پلیس در بدخشان افغانستان نیز مطرح شده بود که براساس آن، این فرمانده محلی بازداشت شده است.

این فرمانده محلی، پیشینه همکاری با حزب اسلامی به رهبری گلبدین حکمتیار دارد، اما والی بدخشان گفت که بازداشت او ربطی به پیشینه فعالیت او در حزب اسلامی ندارد.

همزمان با این، آقای ادیب گفت که در همکاری با مقامات تاجیکستان، تلاش می کنند تا مرز میان دو کشور را دوباره باز کنند.

او گفت که مسدود شدن این مرز، روال زندگی در مناطق مرزی بدخشان را برهم زده و بسیاری از پروژه های بازسازی از جمله راه سازی در این مناطق نیز متاثر شده است.

افغانستان و تاجیکستان حدود ۱۳۰۰ کیلومتر مرز مشترک دارند و این مرز یکی از مهمترین مسیرهای قاچاق مواد مخدر از افغانستان به روسیه و کشورهای غربی به شمار می رود.